



DET KONGELIGE
FORSVARSDEPARTEMENT

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomitéen
Stortinget
0026 Oslo

Tidl. ref.
KGj/2010

Vår ref.
2008/00306-49 FD II-4/TE/O11/- AF6 - Spm P

Dato
19 OKT 2010

ETTERRETNINGSINFORMASJON OM TERRORANGREPET PÅ HOTEL SERENA I KABUL

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomitéens brev av 7. oktober 2010, der det bes om svar på to spørsmål.

Det kan innledningsvis være nyttig å minne om sikkerhetssituasjonen i Kabul og Afghanistan ved årsskiftet 2007/2008, selv om disse spørsmål ble grundig belyst under Stortingets høring. Informasjonstilfanget var meget omfattende, og Etterretningstjenesten mottok daglig mellom 100 og 200 etterretningsrapporter. Mange av disse varslet om forestående angrep, hvorav mellom 5 og 10 daglig i Kabul.

Etterretningstjenesten har, siden den startet virksomheten i Afghanistan i 2002, erfart at det er svært liten sammenheng mellom varsel og gjennomførte angrep. Trusselvurderinger som utarbeides for de ulike delene av Afghanistan er derfor i større grad basert på kunnskap om allerede gjennomførte angrep, aktører, kapasitet og intensjon, enn på konkrete varsler. Etter det E-tjenesten er kjent med ble Hotel Serena nevnt 6 ganger i rapporter om mulige angrep de siste 3 månedene før angrepet 14. januar 2008. Til sammenligning kan nevnes at et annet aktuelt overnattingssted, Kabul internasjonale flyplass, ble nevnt 23 ganger.

I etterretningsrapporten som kom inn til E-tjenesten 15. oktober 2007 og som ble gjen-gitt av "Wikileaks" varsles det om et mulig angrep mot et hotell i Kabul. Hotellet om-tales ikke med navn i trusselen, men Serena fremkommer som kildens personlige vurdering. Det er flere likhetstrekk mellom beskrivelsen av hvordan angrepet tenkes gjennomført og det faktiske angrepet 14. januar 2008. Rapporten inneholdt ingen vurde-ring av kilde eller informasjon, og det forelå ingen andre opplysninger som støttet dens

troverdighet. Det var heller ikke angitt noe tidspunkt, annet enn at forberedelser var gjennomført og at det derfor kunne antas at angrepet var nært forestående. Fordi trusselen ikke var blitt realisert etter tre måneder, og rapporten samlet sett ikke var presis eller troverdig nok, kunne det ikke fastslås at det var en direkte sammenheng mellom rapporten og det faktiske angrepet. Det var derfor, sett fra E-tjenestens synsvinkel, ikke grunnlag for å oversende rapporten til PST. Det kan dermed bekreftes at rapporten som sådan ikke ble formidlet PST i forkant av utenriksministerens reise, men inngikk i de samlede vurderinger E-tjenesten foretok for å fastsette et dekkende trusselnivå. Som det fremgår av justisministerens brev datert 19. oktober 2010, ble den konkrete opplysningen som NRK brakte og som refererer til Wikileaks, omtalt for komitéen av daværende sjef for Politiets sikkerhetstjeneste under den åpne høringen i Stortinget 10. april 2008.

Etter anmodning fra PST 14. desember 2007 oversendte E-tjenesten 4. januar 2008 den månedlige trusselvurderingen for Afghanistan i forkant av utenriksministerens reise. Trusselnivået for Afghanistan var satt til "Høy", det nest høyeste nivået. Dette innebærer at det finnes aktører som har kapasitet og intensjon til å ramme vestlige interesser og at det følgelig er stor sannsynlighet for at et angrep vil finne sted. I tilfeller der tid og sted for et mulig angrep er kjent, settes trusselnivået til "Ekstrem".

Etterretningstjenesten fulgte løpende trusselbildet i forkant av, og under utenriksministerens besøk, for å fange opp nye trusler eller endringer i trusselbildet. Tjenesten sørget for at PSTs representanter i Kabul via ambassaden ble gjort kjent med en foreliggende trussel (datert 13. januar) rettet mot området rundt Hotel Serena og Innenriksdepartementet. ISAF og Etterretningstjenesten vurderte trusselen som lite troverdig da kilden ble ansett å være upålitelig. I lys av at delegasjonen skulle transporteres i området som ble omfattet av trusselen, og at trusselen ble fremsatt i samme tidsrom som besøket, ble likevel ambassaden og PST informert. PST valgte å foreta mindre endringer i utenriksministerens program. Angrepet 14. januar hadde ingen likhetstrekk med trusselen av 13. januar.

Når det gjelder henvisningen til en eventuell uavhengig granskning, er dette spørsmålet drøftet av Utenriksdepartementet, Justisdepartementet og Forsvarsdepartementet. Jeg ser ikke behov for en slik granskning. Det ble foretatt en meget grundig vurdering av hele sakskomplekset knyttet til anslaget mot hotell Serena, og de opplysninger som vi hadde kjennskap til er blitt vurdert og belyst. Kontroll- og konstitusjonskomitéen er blitt gjort kjent med alle sider av disse vurderingene. Jeg har derfor liten tro på at en fornyet gjennomgang vil frembringe nye opplysninger eller andre vurderinger. Det vises for øvrig til utenriksministerens og justisministerens svar i saken.

Med vennlig hilsen



Grete Faremo